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Nga mësimi i kaluar  e dim cilat numra janë të përzier e cilat janë thyesa të pa rregullta.
(këto duhet të dini ti thoni edhe gojarisht përveç që ti dalloni cilat janë thyesa të rregullta, cilat janë thyesa të pa rregullta dhe cilat numra të përzier).
Lexoni me shumë kujdes fushën e verdh aty ku gjeni mënyrën e shëndrimit të numrave të përzier në thyes të parregullt dhe anasjelltas.
Punoni detyrën 1 a), b), c) dhe ç) sipas shembullit në libër.
Kurse detyrën d), dh), e) dhe ë) mund ta punoni edhe në këtë mënyrë:
==
Punoni detyrën 2 sipas shembullit në libër.
Detyrën 3 mund ta punonoi duke e shfrytëzar boshtin numerik ashtu siç e kërkon detyra, por mundet edhe së pari numrat e përzier t’ shëndroni në thyesa të parregullata, pastaj të vëndoni njërat nga shenjat që duhet.
Ju lutem me shumë përkushtim t’I punoni detyrat në fletoret e juaja sepse të njejtat do të kontrollohen.
Ne fletoret e juaja me ngjyrë të kuqe shënoni gjërat që nuk do ti kuptoni.
